
 

SSP-Samrådet er en forening bestående af og for fagpersoner i SSP-arbejdsfeltet. SSP-Samrådet arbejder på at 

videreformidle best-practice fra SSP-samarbejdet rundt i landets kommuner for at sikre alle børn og unge retten 

til det gode liv.  

Til Justitsministeriet 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af retsplejeloven 

(ændring af reglerne om hastesikring og udlevering af oplysninger 

om teletrafik samt reglerne om genoptagelse af straffesager mv.)  

SSP-Samrådet takker for muligheden for at afgive bemærkninger vedr. ændringer af rets-

plejeloven.  

SSP-Samrådet har kun bemærkninger rettet mod ændring af retsplejelovens § 112. I lov-

forslaget er der forslag om at ophæve kravet om 4 årlige kredsrådsmøder.  

SSP-Samrådet har ved forespørgsel rundt i landets SSP-kredse (svarer til politikredse) grund-

lag for at bemærke følgende:  

Der er tilbagemeldinger fra nogle kredse på, at de ikke har bemærkninger til ændringer, da 

det afspejler den virkelighed, som der er i praksis i dag. En øget fleksibilitet kan på den bag-

grund være velbegrundet. Fra andre kredse udtrykkes bekymring om at færre møder i kreds-

rådene kan medføre et mindre fokus på det kriminalitetsforebyggende arbejde. 

I forbindelse med ”Aftale om en reform om ungdomskriminalitet” fra d. 29. juni 2018 blev 

der indgået en politisk aftale om, at kredsrådene skulle drøfte udviklingen af ungdomskri-

minalitet årligt. Ud over at bidrage til at sætte fokus på bekæmpelse af ungdomskriminalitet 

skulle de løbende drøftelser i kredsrådene understøtte en øget videns- og erfaringsudveks-

ling mellem kommunerne, så det blev sikret, at de positive erfaringer og gode løsninger i 

kampen mod ungdomskriminalitet i én kommune udbredes til andre kommuner. Det ledel-

sesmæssige fokus på dette kan blive udfordret med en ophævelse af krav om 4 årlige møder, 

da temaet risikerer at blive nedprioriteret. Der bør fortsat være en opmærksomhed på be-

tydningen for det tværkommunale samarbejde i kredsene. 

Det skal i den sammenhæng bemærkes at der fortsat i SSP-Samrådsregi er flere årlige møder 

i kredsen mellem kommunale repræsentanter for SSP-samarbejdet og politiets kriminalpræ-

ventive enheder.  

Når der afholdes færre møder i kredsrådet vil der være en betænkelighed ved, om opmærk-

somheden over for SSP-samarbejdet og den kriminalpræventive dagsorden vil blive svækket, 

da det ofte vil være enkeltsager eller problemstillinger der kræver reaktiv indsats, der vil få 

plads på dagsordenen. 

Bilaterale møder med de enkelte kommuner, kan medføre at der i mindre grad gøres brug af 

den erfaring og faglige viden, der er til stede i kredsen.  

I Østjyllands kreds og Midt- og Vestjyllands kreds er der over de senere år opstået en tradition 

for at Kredsrådet, Lokalrådene og SSP-Samrådet i kredsen afholder ét årligt fælles møde med 

fokus på kriminalitetsforebyggelse og ungdomskriminalitet. Det skal være SSP-Samrådets an-

befaling, at denne tradition om et fælles arrangement mellem de forskellige parter bliver 
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udbredt til de øvrige kredse. Dette vil kunne modvirke bekymringen for at færre kredsråds-

møder vil betyde mindre fokus på ungdomskriminaliteten, kriminalitetsforebyggelsen og 

SSP-samarbejdet.  

En skærpelse af kommunernes ansvar over for SSP-samarbejdet og den kriminalpræventive 

indsats vil kunne modvirke en lempelse af § 112’s krav om 4 årlige møder.  

SSP-Samrådet vil derfor støtte, at kravet om 4 årlige møder ophæves for at styrke fleksibili-

teten, såfremt der på anden vis sikres et fortsat fokus på ungdomskriminalitet og kriminali-

tetsforebyggelse. 
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